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Istnieją ogrzewalne przyrządy do gole¬
nia, których rękojeść stanów tuleja z ma-
terjału, źle przewodzącego ciepło; w gór¬
nym, węższym końcu tulei mieści się elek¬
tryczny grzejnik. Znane przyrządy z grzej¬
nikami mają jednak tak niewielką pojemność
cieplną, że przyrząd w ciągu całego czasu
używania musi być przyłączony do źródła
prądu, aby mógł utrzymywać równomierną
temperaturę około 80°.

Wynalazek dotyczy ogrzewalnego przy¬
rządu do golenia, którego rękojeść, sporzą¬
dzona ze złego przewodnika ciepła, mieści
pod izolacją cieplną grzejnik o takiej po¬
jemności cieplnej, aby po nagrzaniu przy¬
rząd pozostawał w stanie rozgrzanym pod¬
czas golenia, mimo braku dopływu świeże¬

go ciepła. Dzięki takiemu wykonaniu tna
się możność użytkowania przyrządu trwale
ognzaneigo bez potrzeby przerywania go¬
lenia celem ponownego rozgrzania tegoż.
Ogrzewanie może być uskuteczniane dowol¬
nym sposobem. W razie ogrzewania elek¬
trycznego niebezpieczne i kłopotliwe przy¬
łączanie do prądu podczas użytkowania
staje się zbędne. Elektrycznie ogrzewany
przyrząd, podobnie jak znane przyrządy z
elektrycznie uruchomianym nożykiem, jest
na końcu rękojeści wyposażony we wtyczki
przyłączowe. Taka budowa umożliwia od¬
łączanie od prądu podczas golenia,. W raizie
zastosowania narządów rozłączających, mp.
usprężynowanego wyrzutnika, w końcu rę¬
kojeści można osiągnąć ten skutek, że pod-



czas ogrzewania trzeba przyrząd przytrzy¬
mywać, co wyklucza możliwość przegrza¬
nia go.

Korzystne jest takie wykonanie grzejni¬
ka, aby przechodził nawylpt przez izola¬
cję cieplną rękojeści, gdy&vw takim fazie
można go odłączać od izolacji i używać ja¬
ko ogrzewacz zanurzany, np. do podgrze¬
wania wody do golenia,

W celu umożliwienia nagrzewania przy¬
rządów do golenia zwykłej budowy, moż¬
na zaopatrzyć grzejnik w otwór na ręko¬
jeść zwykłego przyrządu.

Rysunek przedstawia przykłady wyko¬
nania wynalazku, a mianowicie fig, 1 uwi¬
docznia częściowy przekrój podłużny
ogrzewanego elektrycznie przyrządu do go¬
lenia, którego grzejnik umieszczony jest w
rękojeści, fig. 2 — widok boczny grzejnika,
fig. 3 — częściowy przekrój podłużny od¬
miennego grzejnika, przystosowanego do
przyrządu do golenia zwykłej budowy, fig.
4 — jego widok boczny, fig. 5 — 7 przed¬
stawiają przekroje dwóch odmian kontak¬
tu wtyczkowego.

W postaci wykonania według fig. 1 rę¬
kojeść przyrządu do golenia stanowi wy¬
drążony cylinder a, otoczony izolującą od
ciepła pochwą 6. Na górnym końcu cylin¬
dra a znajduje się płytka grzebieniowa g,
we wnętrzu zaś cylindra tego — grzejnik c
o końcu górnym, zaopatrzonym w otwór
osiowy z gwintem wewnętrznym, w który
wkręcany jest nagwintowany sworzeń płyt¬
ki zaciskowej k. Obracanie grzejnika c w
wydrążonym cylindrze a powoduje zaci¬
śnięcie nożyka / pomiędzy płytką k i płytką
grzebieniową g.

Ogrzewanie odbywa się zapomocą elek¬
tryczności. Grzejnik c jest wydrążony i za¬
opatrzony w zwoje oporowe e, ułożone w
masie izolacyjnej d. Prąd dopływa prze¬
wodami e, które w dolnej części m grzej¬
nika zakończone są wtyczkami n.

Wtyczkami temi n przyłącza się grzej¬
nik c wraz z przyrządem do golenia lub

bez niego do kontaktu na tak długo, aż do»-
statecznie nagrzeje się.

Ponieważ grzejnik zachowuje ciepło
przez dłuższy czas, przeto przyrząd pozo¬
staje gorący w ciągu całego golenia; umoż¬
liwia to łatwe i bezbolesne golenie nawet
w razie namydlania zimną wodą. Grzejnika
c można używać również oddzielnie do
ogrzewania wody, np. dla celów toaleto¬
wych.

W przykładzie wykonania według fig.
3 i 4 grzejnik c, otoczony izolującą cieplnie
pochwą b, posiada otwór środkowy na rę¬
kojeść p zwykłego przyrządu do golenia
S. Zapomocą (nieuiwidooznjionej na rysun¬
ku) sprężyny przyrząd do golenia może
być przytrzymany wewnątrz grzejnika c.

Ogrzewanie grzejnika może się odby¬
wać nietylko zapomocą elektryczności.
Grzejnik można wykonać jako masywną
całość i ogrzewać dowolnem źródłem cie¬
pła, np. od płomienia lub w gorącej wodzie.
Ogrzewanie można przeprowadzać również
izapomocą chemicznej reakcji. W takim ra¬
zie grzejnik musi być wewnątrz pusty i wy¬
pełniony masą, wydzielającą ciepło.

Na fig. 5, 6 i 7 przedstawione są usprę-
żynowane wtyczki w dwóch postaciach wy¬
konania. W razie ich zastosowania należy
grzejnik w czasie nagrzewania dociskać do
kontaktu, gdyż w przeciwnym razie zosta¬
nie odłączony.

W przykładzie, przedstawionym na fig.
5, płytka 4 nasunięta jest na wtyczki 3.
Płytka 4 posiada taką grubość, aby zabez¬
pieczała przed powstawaniem iskier w
skrzynce wtyczkowej 2.

Pod płytką 4 umieszczona jest wkład¬
ka 5, do której przymocowane są wtyczki
3; wkładka posiada w środku zagłębienie
6, w którem ślizga się guzik 8, poddany
działaniu sprężyny 7. Jeżeli po przyłącze¬
niu do kontaktu grzejnik zostaje zwolniony,
to natychmiast zostaje wyłączony zapomo¬
cą guzika 8.

W odmianie według fig. 6 i 7 wtyczki
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3 otoczone są sterczącą ponad ich końce
pochwą 12, zaopatrzoną w poprzeczkę 13,
ślizgającą się w dwóch wykrojach 14, wy¬
konanych w ściance skrzynki wtyczkowej,
przyczem sprężyna 15, naciskając na po-
przeazkę 13, usiłuje wyprzeć pochwę 12 w
położenie, uwidocznione na rysunku. Po¬
chwę można zaopatrzyć w dno 16 z otwo¬
rami na wtyczki 3. Przy wprowadzaniu
wtyczek 3 w gniazdo kontaktowe pochwa
12 cofa się wbrew sprężynie 15, przyczem
poprzeczka 13 ślizga się w wykrojach 14 o
takiej długości, aby pochwa mogła prze¬
sunąć się odpowiednio i aby wtyczki 13 za¬
głębiły się wystarczająco w swe gniazda.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogrzewalny przyrząd do golenia,
znamienny tern, że posiada grzejnik, umie¬
szczony pod izolacją cieplną w rękojeści i
posiadający taką pojemność cieplną, aby
po nagrzaniu przyrząd pozostał rozgrzany
bez doprowadzania dopływu ciepła w cią¬
gu czasu, niezbędnego do golenia.

2. Ogrzewalny przyrząd według zastrz,.
1, znamienny tern, że rękojeść wykonana
jest w postaci pochwy metalowej, w któ¬
rej umieszczany jest grzejnik.

3. Ogrzewalny przyrząd według zastrz,
1 i 2, znamienny tern, że grzejnik przepu¬
szczony jest przez warstwę izolacyjną rę¬
kojeści,

4. Ogrzewalny przyrząd do golenia
według zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że
grzejnik posiada otwór na rękojeść zwy¬
kłego przyrządu do golenia.

5. Ogrzewalny przyrząd do golenia
według zastrz. 1 — 4, z grzejnikiem elek¬
trycznym, znamienny tern, że posiada znane
wtyczki przyłączowe, umieszczone na wol¬
nym końcu rękojeści.

6. Ogrzewalny przyrząd do golenia
według zastrz. 5, znamienny tern, że
trzpienie wtyczkowe są tak krótkie, iż
przyrząd odłącza się od kontaktu wskutek
własnego ciężaru.

7. Ogrzewalny przyrząd do golenia
według zastrz. 5, znamienny tern, że posia¬
da sprężynę, służącą do wypierania wty¬
czek z kontaktu.

8. Ogrzewalny przyrząd do golenia
wedłlvig zastrz. 7, znamienny tern, że sprę¬
żyna naciska na guzik (8).

9. Ogrzewalny przyrząd według zastrz.
7, znamienny tern, że dbciążona sprężyną
poprzeczka (13) ślizga się końcami w wy¬
krojach prowadniczych w ściance skrzynki
wtyczkowej i połączona jest z pochwą (12),
otaczającą wzmiankowaną skrzynkę.

Emil Pirwitz
(J e m e 1 j a n s Pir vi tes).

Zastępca^ M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 21037.
Ark. 3.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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